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Jaki był ten rok dla samorządu gmi-
ny Nadarzyn?

2022 rok to kolejny naprawdę ciężki 
rok. Po dwóch latach kryzysu covido-
wego, który mocno odcisnął się na fi-
nansach samorządu oraz na relacjach 
społecznych, mijające 12 miesięcy 
to jeszcze bardziej obciążający sa-
morząd kryzys uchodźczy wywołany 
agresją Rosji na Ukrainę. Praktycznie 
z dnia na dzień musieliśmy poradzić 
sobie z zupełnie nowymi zadaniami. 
W gminie u prywatnych osób pojawiło 
się ponad 3000 uciekających przed 
wojną, głównie kobiet i dzieci. Noc-
legi, wyżywienie, miejsce dla dzieci 
w szkołach, nauka języka polskiego, 
pomoc w załatwieniu pracy, nadawa-
nie PESEL-i, rozpatrywanie wniosków 
o dofinasowanie dla uchodźców, ale 
i Polaków, którzy przyjmowali ich 
w swoich domach. To także zadania 
związane z obsługą rządowego cen-
trum humanitarnego w centrum wy-
stawienniczym Ptak w Wolicy, przez 
które przewinęło i nadal przewija 
tysiące gości ze wschodu. To kolejne 
tysiące wniosków o PESEL, pomoc 
finansową, ale też o pieczę zastępczą 
nad małoletnimi czy pochówki oby-
wateli Ukrainy. Pod koniec roku doszły 
do tego zadania związane z kryzysem 
ekonomicznym. Przyjmowanie, obra-
bianie i wypłacanie wniosków na do-
datek węglowy oraz dodatki do innych 
źródeł ciepła czy wnioski na zakup 
węgla po preferencyjnych cenach.

Jest co robić, tym bardziej, że 
bieżących, codziennych obowiąz-
ków nie ubyło, wręcz przeciwnie. 
Pracownicy urzędu oraz jednostek 

podległych w tym trudnym czasie 
naprawdę dali z siebie 120% nor-
my. Korzystając z okazji chciałbym 
im bardzo serdecznie podziękować. 
Jeśli miałbym dwoma słowami 
określić jaki był 2022 to… totalnie 
wyczerpujący.

Jaki był on dla Pana – jako kierują-
cego tym samorządem?

Używając kultowego cytatu: „był 
czas przywyknąć przecie”. Po czte-
rech latach wójtowania nauczyłem 
się, że stan kryzysowy w samorządzie 
to chleb powszedni. Jestem typem za-
daniowca. Realizuję jedno i przechodzę 
do następnego wyzwania. Samorząd 
to rollercoaster, nie ma czasu na długie 
analizy, temat goni temat, sprawa goni 
sprawę, a wszystko jest na wczoraj. 
Dlatego tak ważny jest zespół, zaufanie 
i podział obowiązków. To był bardzo 
dynamiczny rok. Do tego mocno ob-
ciążający psychicznie. Kiedy praktycz-
nie na żywo dotykasz ludzkich tragedii 

i nieszczęść, trudno jest po 9–12 godzi-
nach pracy wrócić do domu i całkowi-
cie się od tego odciąć. Dlatego czekam 
na ferie. Mam nadzieję, że uda mi się 
wyjechać z żoną w góry i pobiegać 
na nartach, naładować akumulatory.

Jakie nowe problemy, wyzwania 
przyniosły wydarzenia ostatnie-
go roku dla samorządu gminy 
Nadarzyn?
W skrócie?
1.	 Kryzys ukraiński i związane z nim 

działania
2.	Kryzys energetyczny i związane 

z nim działania
3.	 Rosnące koszty utrzymania gminy, 

przy malejących dochodach
4.	 Problemy związane z funkcjonowa-

niem Centrum Pomocy Humani-
tarnej Ptak w Wolicy

5.	 Niepewność, brak możliwości za-
planowania działań

6.	Problemy z  dostępnością do 
środków unijnych z  KPO oraz 

Z okazji świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego 
nowego roku składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, pomyślności, spełnienia marzeń oraz satysfakcji 

w życiu prywatnym i zawodowym

	 Danuta Wacławiak	 Dariusz Zwoliński
	 przewodnicząca rady	 wójt gminy Nadarzyn
	 gminy Nadarzyn

„Mieszkańcy – największa wartość gminy
Nadarzyn!” – rozmowa z Dariuszem
Zwolińskim wójtem gminy Nadarzyn



nowej perspektywy unijnej na lata 
2021–2027

7.	Brak partnerskiego traktowania 
samorządu przez organa rządowe 
i chęci do dialogu:
RDOŚ – 7 lat procedowanie po-

zwolenia środowiskowego na budowę 
oczyszczalni w Nadarzynie

GDDKiA – narzucenie (wymusze-
nie) poza ustawą obowiązku utrzy-
mywania serwisówek

urząd wojewódzki – próby narzu-
cenia samorządowi nowych obowiąz-
ków i obciążeń w zakresie działań 
oświatowych, medycznych czy socjal-
nych, w związku z funkcjonowaniem 
rządowego centrum humanitarnego 
w Wolicy.

Co jest Pańskim zdaniem najwięk-
szym sukcesem mijających 12 mie- 
sięcy?

Mieszkańcy - największa wartość 
gminy Nadarzyn! Ogromne społeczne 
zaangażowanie w akcje pomocowe 
będzie dla mnie niezapomniaym 
wydarzeniem 2022 roku. Powstanie 
i działanie gminnego centrum pomo-
cy Ukrainie. Niesamowita społeczna 
inicjatywa, emocje, entuzjazm, za-
angażowanie, skuteczność, bezinte-
resowność na skalę masową to COŚ 
NIESAMOWITEGO.

Zbiórka pieniędzy dla Oskara Osiń-
skiego – wojownika z Młochowa – 
kolejny wspaniały przykład wielkiego 
serca naszych mieszkańców. Ostatecz-
nie rodzinie i przyjaciołom udało się 
zebrać niezbędną kwotę ponad 160 tys. 
złotych, dzięki której chłopiec, ciężko 
doświadczony przez los, będzie miał 
szansę na życie bez permanentnego 
bólu. Mówimy o zbiórkach, licytacjach, 
kwestach, zawodach i ogromnym za-
angażowaniu setek osób.

Zbiórka krwi dla mieszkańca gmi-
ny Mikołaja #MikiTeam. W bardzo 
krótkim czasie udało się zebrać 
od ponad 30 osób ponad 15 litrów 
krwi, a chętnych było dwa razy więcej. 

To tylko przykłady akcji charyta-
tywnych podejmowanych na terenie 
naszej gminy w tym roku. Było ich 
więcej, choć można te akurat na-
zwać najbardziej spektakularnymi. 

To właśnie ogromne zaangażowanie 
naszej lokalnej społeczności, wspólne 
działanie, odkładanie na bok waśni 
i animozji ze względu na wyższą spo-
łeczną czy po prostu ludzką potrzebę, 
jest dla mnie największym sukcesem, 
z którym nie może równać się żadna, 
nawet najlepsza, najbardziej oczeki-
wana najwspanialsza inwestycja.

Co jest wyzwaniem na kolejny rok?
Najbliższe wyzwania to rozliczenie 

2022 roku pod kątem finansowym 
oraz przyjęcie budżetu i jego realizacja 
na 2023 rok.

Jak wspomniałem, jest wiele nie-
wiadomych i ogromne społeczne 
oczekiwania, z których zdajemy sobie 
sprawę i chcemy im sprostać.

Przede wszystkim chciałbym do-
prowadzić do końca zaplanowane 
i w większości rozpoczęte inwesty-
cje. 2023 rok to praktycznie ostatni 
rok mojej pracy na stanowisku wójta. 
Traktuję to ambicjonalnie. Dlatego 
chciałbym zamknąć kadencję, wywią-
zując się ze swoich wyborczych obiet-
nic. To nie tylko dopilnowanie działań 
podjętych i realizowanych przez nasz 
urząd, to także współpraca z naszymi 
samorządowymi partnerami z po-
wiatu i urzędu marszałkowskiego. 
W 2023 chciałbym przede wszystkim 
zakończyć:
–	 budowę nowego, nowoczesnego 

ośrodka zdrowia w Nadarzynie
–	 budowę sześciooddziałowego 

przedszkola w Wolicy
–	 modernizację stacji uzdatniania 

wody w Żabieńcu (PKN)
–	 modernizację i budowę oczyszczal-

ni ścieków w Walendowie z kolek-
torem tłocznym do Ruśca

–	 budowę ronda w  Nadarzynie, 
skrzyżowanie Błońska/Warszaw-
ska (MZDW)

–	 budowę ronda w  Strzeniówce 
Pruszkowska/ Działkowa/ Jeży-
nowa (powiat)

–	 budowę I odcinka ulicy Głównej 
w Ruścu

–	 remont ulicy Kajetanowskiej 
w Nadarzynie

–	 przebudowę ulicy Złotego Runa 
w Wolicy

–	 budowę ścieżki rowerowej 
w Rozalinie

–	 remont siedziby NOK w Nadarzy-
nie, a także:

–	 wdrożyć dla mieszkańców system 
e-urząd

–	 podjąć działania związane z in-
stalacją OZE na  budynkach 
publicznych

–	 rozpocząć działania związane 
z budową klastra energetycznego 
w gminie Nadarzyn

–	 wykonać zaplanowaną budowę 
linii oświetleniowych, sieci wo-
dociągowej i kanalizacyjnej oraz 
utwardzenie kolejnych dróg

–	 zakończyć projekt budowy chod-
nika w Rozalinie na ulicy Przemy-
słowej oraz sieci kanalizacyjnych 
w Walendowie i Wolicy

–	 uzyskać pozwolenie na budowę 
ścieżki rowerowej z Nadarzyna 
od Otrębus

–	 uzyskać decyzję środowiskową 
na budowę oczyszczalni ścieków 
w Nadarzynie

–	 zaprojektować kolejne odcinki 
kanalizacji deszczowej w gminie

–	 pozyskać finansowanie na dalszą 
rozbudowę ulicy Głównej w Ruś-
cu, boisk sportowych przy ulicy 
Żółwińskiej w Nadarzynie oraz 
na remont pałacu w Młochowie.
To tylko część zamierzeń inwesty-

cyjnych, a plan jest ambitny. W przy-
szłym roku mamy także w zamiarze 
zorganizowanie m.in. dwudniowych 
obchodów Dni Gminy Nadarzyn, 
III Jarmarku Świątecznego, 25-lecia 
Orkiestry OSP Nadarzyn, kolejnej 
edycji Nadarzyńskich Pereł i czy ko-
lejnej odsłony Gali Sportu. Będzie się 
działo i razem, jestem przekonany, 
damy radę.

Korzystając z okazji chciałbym 
wszystkim Mieszkańcom 

złożyć życzenia spokojnych 
i rodzinnych świąt Bożego 

Narodzenia, a w nowym roku: 
pokoju, spokoju, zdrowia, 

miłości i rozwoju.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn
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artwork, installations and photography by visual 
artist darek kondefer

Znowu kręcisz, Zuźka! Zabawna, momentami 
również wzruszająca opowieść o nadzwyczaj ener-
gicznej i wrażliwej dziewięciolatce, jej rodzicach, 
przyjaciołach
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Na dwa grudniowe dni w Nada-
rzynie kolejny już raz zagościły 
świąteczno-jarmarkowe klimaty, 
które były okazją nie tylko do 
zakupu produktów od lokal-
nych, i nie tylko lokalnych, pro-
ducentów, ale przede wszystkim 
wspólnego celebrowania przed-
świątecznego czasu.

II Nadarzyński Jarmark Świąteczny 
rozpoczął się od oficjalnego powitania 
przez Dariusza Zwolińskiego, wójta 
gminy Nadarzyn. Obecni byli m.in. 
przedstawiciele władz powiatu prusz-
kowskiego ze starostą, Krzysztofem 
Rymuzą na czele, delegacja samorzą-
dowa z czeskiego Kunstat, z bur-
mistrzem Zdenkiem 
Wetterem oraz przed-
stawiciele samorządu 
naszej gminy. Następ-
nie odbyło się wspólne 
śpiewanie kolęd, które 
poprowadzili muzycy 
z Orkiestry OSP Nada-
rzyn. Ze specjalnie przy-
gotowanymi na tę okazję 
śpiewnikami w dłoniach, pod sceną 
ustawioną przed NOK, kolędowali 
i mali, i duzi. W sobotnie popołudnie 
na nadarzyńskiej scenie gościły dzieci 
i młodzież z miejscowej szkoły mu-
zycznej oraz ze szkół podstawowych 
z Ruśca i Nadarzyna. W przepięk-
nych strojach ludowych zatańczyły 

II Nadarzyński Jarmark Świąteczny
Było magicznie, aromatycznie, świątecznie i radośnie

i zaśpiewały dzieci i dorośli z zespo-
łów ludowych pieśni i tańca NOK. 
Był finał przeglądu kolęd, pastorałek 
i piosenek o tematyce świątecznej. 
Na zakończenie pierwszego jarmar-
kowego dnia  publiczność rozgrzała 
góralska kapela Beskid. Na odwiedza-

jących jarmark czekały 
stragany i stoiska (a było 
ich co najmniej dwa razy 
więcej niż w ubiegłym 
roku) z ozdobami świą-
tecznymi, różnorodnymi 
wyrobami rękodziel-
niczymi, zabawkami, 
książkami (stoisko Bi-
blioteki Publicznej gmi-

ny Nadarzyn), biżuterią, przepysznymi 
specjałami (m.in. miody, pierniki, 
pierogi, oscypki, a także serwowa-
ne przez nadarzyńskich strażaków 
– ciepła grochówka, zupa dyniowa 
i bigos), można było wesprzeć akcje 
charytatywne, zbiórkę dla Oskarka, 
paczkę dla bohatera i nadarzyńskie 
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II Nadarzyński Jarmark Świąteczny
Było magicznie, aromatycznie, świątecznie i radośnie

bezdomniaki (stoisko straży gminnej) 
oraz zakupić świąteczne upominki 
(m.in. oryginalne kubki, ciepłe skar-
pety z motywami świątecznymi itp.), 
a także wiele innych artykułów. Było 
gwarnie, radośnie i świątecznie.

W niedzielę można było także wziąć 
udział w warsztatach świątecznych 
przygotowanych przez gminny ośrodek 
pomocy społecznej (m.in. ozdabianie 
pierniczków), w warsztatach kulinar-
nych (z lekcją patroszenia ryb), popro-
wadzonych przez Marcina Jabłońskiego, 
szefa Kawiarni u Dziewczyn i półfina-
listy jednej z edycji Masterchefa. Było 
rzeźbienie w lodzie, była karuzela, sanie 
Mikołaja, a sam Mikołaj, przechadzając 
się wśród jarmarkowych gości wraz ze 

Śnieżynkami, chętnie pozował do zdjęć 
i rozdawał łakocie. Na zakończenie 
wystąpił teatr ognia z przedstawieniem 
świątecznym. A wszystko to przy pró-
szącym śniegu i iście bożonarodzenio-
wej aurze…

Organizatorami byli: gmina Nada-
rzyn, Nadarzyński Ośrodek Kultury, 
Gminny Ośrodek Sportu w Nadarzynie, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nadarzynie, Starostwo Powiatowe 
w Pruszkowie, Nadarzyński Szczep 
Wataha im. Żołnierzy Wyklętych.

W jarmarku udział wzięli: gminne 
placówki oświatowe, szkoła muzyczna 

z Nadarzyna, Biblioteka Publiczna 
Gminy Nadarzyn, koła gospodyń wiej-
skich z Siennicy Różanej oraz Mielnika, 
a także z Parol i Nadarzyna, Stowarzy-
szenie Szlakiem Tęczy, Team  Nadarzyn 
Chrobry II wraz z paczką dla bohatera, 
lokalni przedsiębiorcy i prywatni wy-
stawcy z terenu całej Polski.

Wszystkim gościom, wystawcom 
i tym, którzy odwiedzili i uczest-
niczyli w  jarmaku dziękujemy 
serdecznie!

Do zobaczenia za rok
Fot. arch. UG Nadarzyn, 

J. Wiśniewski

7



W młochowskim zespole pała-
cowo-parkowym, po gruntownej 
przebudowie, otwarta została 
oficyna zachodnia, która jako 
oficyna kultury będzie wyko-
rzystywana na potrzeby Na-
darzyńskiego Ośrodka Kultury, 
klubu seniora, prowadzonego 
przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nadarzynie oraz 
jako siedziba Koła Gospodyń 
Wiejskich w Młochowie.

Oficyna,  jak i cały młochowski zespół 
pałacowo-parkowy, jest XIX-wiecznym 
zabytkiem, podlega więc ochronie kon-
serwatorskiej. Modernizacja i prze-
budowa polegała m.in. na renowacji 
drewnianych stropów, wzmocnieniu 
fundamentów, remoncie więźby da-
chowej wraz z pokryciem dachu blachą 
cynkowo-tytanową, wykonaniu nowej 
aranżacji wnętrz z dostosowaniem do 
nowej funkcji, udostępnieniu obiektu 
osobom niepełnosprawnym poprzez 

montaż windy. Powstała nowa klat-
ka schodowa o konstrukcji żelbeto-
wej, spełniająca wymogi ewakuacji 
z obiektu użyteczności publicznej. Za-
wilgocone i zdegradowane ściany pod-
dane zostały zabiegom renowacyjnym. 
Wykonano osuszenie i impregnację 
muru oraz izolację poziomą metodą 
iniekcji krystalicznej. Stolarka okien-
na i drzwiowa wymieniona została 
na nową, o podwyższonych parame-
trach termicznych. Elewacja budynku 
oficyny została poddana renowacji.

Urządzono i umeblowano wy-
remontowane wnętrza zgodnie ze 
specyfiką tego niezwykłego miejsca 
i funkcją jaką będą pełniły. W oficynie 

stanął fortepian. Ponadto zago-
spodarowano teren wokół oficyny 
m.in. poprzez wykonanie podjazdu 
i nasadzeń. Remont budynku trwał 
8 miesięcy.

Uroczyste otwarcie oficyny odbyło 
się 7 grudnia. Po przecięciu wstęgi 
i wręczeniu przez Dariusza Zwo-
lińskiego, wójta gminy Nadarzyn, 
podziękowań dla wszystkich tych, 
którzy przyczynili się do sprawnego 
przeprowadzenia przebudowy i przy-
stosowania tego niezwykłego miejsca 
do organizowania wydarzeń społecz-
no-kulturalnych dla mieszkańców 

Oficyna Kultury w młochowskim 
parku im. Janusza Grzyba
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naszej gminy miało miejsce spotkanie 
z mieszkanką Młochowa – Renatą 
Lebecką, współautorką książki „Stare 
Dzieje Młochowa”. Renata Lebecka 
i jej mama, prof. Mirosława Chrza-
nowska, stworzyły pierwszą książ-
kę o tym miejscu, z której możemy 
dowiedzieć się wielu niezwykłych 
rzeczy nie tylko o interesującej historii 
parku i pałacu, ale również o ludziach, 
którzy tu żyli i mieszkali, o ich lo-
sach. Spotkanie poprowadziła Dorota 
Suwalska (NOK).

Uroczystość zakończył koncert 
fortepianowy w wykonaniu Macie-
ja Borowskiego – utalentowanego 
ucznia szkoły muzycznej w Nada- 
rzynie.

1 grudnia w oficynie odbyło się 
spotkanie radnych, sołtysów, pra-
cowników gminy, przyjaciół naszego 
samorządu, strażaków ochotników 
i mieszkańców Młochowa. Przyczyn-
kiem do spotkania była przypadająca 
w tym roku piąta rocznica śmierci 

spotkania przedstawiony został krót-
ki zarys historii zespołu pałacowo-
-parkowego oraz przeprowadzonych 
działań rewitalizacyjnych w  tym 
miejscu, a bliscy i współpracownicy 
wspominali śp. Janusza Grzyba. Przy-
gotowano także wystawę poświęconą 
jego życiu i działalności społecznej. 
Spotkanie zakończył krótki koncert 
fortepianowy w wykonaniu Marcina 
Mazurka, a zaśpiewała Katarzyna 
Łochowska.

Na rewitalizację tego obiektu gmina 
uzyskała dofinasowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego. Obiekt odnowiono 
w ramach projektu „Zmiana sposo-
bu użytkowania wraz z przebudową 
pałacu i oficyny zachodniej w zespole 

pałacowo-parkowym przy ul. ks. Bro-
nisława Markiewicza 4 w Młochowie 
na obiekty o funkcji wypoczynkowo-
-gastronomicznej z zapleczem noc-
legowym – pokoje gościnne wraz 
z instalacjami wewnętrznymi: wodną, 
kanalizacyjną, cieplną – kotłownia 
gazowa, elektryczną oraz budową 
drogi wewnętrznej i chodników – 
Etap I: Renowacja oficyny zachod-
niej w zespole pałacowo-parkowym 
w Młochowie”. Całkowita wartość 
inwestycji objętej zadaniem pn. „Prze-
budowa zachodniej oficyny w Zespole 
Pałacowo- Parkowym w Młochowie” 
wyniosła 3 956 592,60 zł brutto. Wy-
sokość dofinansowania Unii Europej-
skiej – 999 869,08 zł.

poprzedniego wójta gminy, Janusza 
Grzyba. Zespół pałacowo-parkowy 
w Młochowie był dla śp. Janusza 
Grzyba miejscem szczególnym, 
w którym widział ogromny poten-
cjał dla naszej lokalnej społeczności. 
Jego odrestaurowaniu poświęcił wiele 
osobistego zaangażowania. Dzisiaj 
te prace są kontynuowane. Podczas 
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Gmina Nadarzyn współfinanso-
wała (przekazała 60 000 zł) zakup 
służbowego samochodu dla funk-
cjonariuszy Komisariatu Policji 
w Nadarzynie. 

9 grudnia kluczyki do Kii Dariusz 
Zwoliński, wójt gminy Nadarzyn, 
przekazał inspektorowi Michałowi 
Pisarskiemu, komendantowi powia-
towemu policji w Pruszkowie. Auto 
będzie służyło na terenie gminy Na-
darzyn. W przekazaniu służbowego 
pojazdu uczestniczyli Komendant Ko-
misariatu Policji w Nadarzynie nad-
kom. Marcin Kwiatkowski oraz sierż. 
sztab. Ewelina Kozłowska-Chłopaś.

6 grudnia Dariusz Zwoliński, wójt 
gminy Nadarzyn oraz Beata Ol-
szewska, zastępca skarbnik gminy 
Nadarzyn, podpisali umowę na do-
finansowanie wymiany oświetle-
nia wewnętrznego dla Gminnego 
Ośrodka Sportu w  Nadarzynie. 
Będzie to kwota 100 000 zł.

Projekt dofinansowany jest z Mi-
nisterstwa Klimatu i Środowiska oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wszystkie ozdoby zostały wykonane 
własnoręcznie przez uczniów oraz 
przedszkolaków z  naszych szkół 
i  przedszkoli, i  wszystkie są  eko-
logiczne. W  strojeniu drzewka  

„Choinko piękna jak las…”
W gminie już 5 grudnia zapachniało świętami…Dzieci i młodzież 
z nadarzyńskich placówek oświatowych wspólnie z Dariuszem 
Zwolińskim, wójtem gminy Nadarzyn, ubrali choinkę, która sta-
nęła przed budynkiem UG Nadarzyn. 

uczestniczył Mikołaj, a na gości czekał 
kosz łakoci.

Wspólnie udekorowane świątecz-
ne drzewko można podziwiać przed 
urzędem naszej gminy.

INFORMACJE GMINNE
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Podatki lokalne 2023
Stawki podatku od nieruchomości

Obowiązuje nowa Uchwała LXI.803.2022 RGN z dnia 
26 października 2022r. zwiększająca stawki:
–	 od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej – 0,95 zł od 1 m²
–	 gruntów pozostałych – 0,40 zł. od 1 m²
–	 od budynków mieszkalnych – 0,70 zł. od 1 m²
–	 od budynków związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej – 26,50 zł. od 1 m²
Pozostałe stawki pozostają bez zmian.

Podatek rolny
Uchwałą Rady Gminy Nadarzyn nr LXIII.817.2022 

z dnia 30 listopada 2022 r. stawka została obniżona do 
kwoty 50,00 zł za 1 kwintal.

Stawka podatku rolnego wynosi:
•	 dla ha fizycznych (50,00 × 5 q) = 250,00 zł za hektar
•	 dla ha przeliczeniowych (50,00 × 2,5 q) = 125,00 zł 

za hektar

Podatek leśny
Komunikat prezesa GUS ustalił kwotę przeliczeniową 

do podatku leśnego na 2023 r. w wysokości 323,18 zł za 
1 m³ drewna.
Stawka podatku leśnego – 323,18 × 0,220 = 71,0996 zł 
za 1 ha

W przypadku nieruchomości we współwłasności osób 
fizycznych z osobami prawnymi (udziały w nierucho-
mości), stanowiącej odrębny przedmiot opodatkowania, 
podatnicy są zobowiązani do składania odrębnej deklaracji 
podatkowej. Deklarację składa się na całą nieruchomość, 
a płatność podatku należnego za swój udział należy uiścić  
na rachunek bankowy urzędu gminy z dopiskiem jakiej 
nieruchomości i jakiej wielkości udziału dotyczy.

(art. 3 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
art. 3 ust. 5 ustawy o podatku rolnym, art. 2 ust. 4 ustawy 
o podatku leśnym)
Podatek od środków transportowych

Obowiązuje nowa uchwała Nr LXIII.818.2022 Rady 
Gminy Nadarzyn z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych, obowiązu-
jących od 2023 r., zwiększająca stawki minimalne zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Finansów.

Referat Realizacji Podatków i Opłat

24 listopada podczas uroczystej gali 
Dariusz Zwoliński, wójt gminy Nada-
rzyn, odebrał z rąk Adama Struzika, 
marszałka województwa mazowieckie-
go, za zajęcia II miejsca w Rankingu 
gmin województwa mazowieckiego. 
Ranking gmin jest inicjatywą rea-
lizowaną przez regionalne Ośrodki 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lo-
kalnej im. Jerzego Regulskiego i ma 
on na celu wyłonienie oraz promowa-
nie gmin, które w znacznym stopniu 

II miejsce gminy Nadarzyn w rankingu gmin II miejsce gminy Nadarzyn w rankingu gmin 
województwa mazowieckiegowojewództwa mazowieckiego

wyróżniają się i rozwijają w obsza-
rach społecznych oraz gospodarczych. 
Badano 16 wskaźników w oparciu 
o dane dostarczone przez Główny 
Urząd Statystyczny.

Jest to wydarzenie niekomercyjne 
organizowane przez Fundację Roz-
woju Demokracji Lokalnej Centrum 
Mazowsze oraz Urząd Statystyczny 
w Warszawie.

Fot. FB Adam Struzik
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W dniach 9–11 grudnia gminę 
Nadarzyn odwiedziła delega-
cja samorządowa z czeskiego 
miasta KUNSTAT. 

Skład delegacji: Zdeněk Wetter – bur-
mistrz, Vladimír Tenora – zastępca 
burmistrza, Ladislav Olšan – sekretarz 
miasta, Pavel Palme – radny. Goście 
zwiedzili m.in. urząd gminy, oficy-
nę kultury i młochowski park, halę 
widowiskowo-sportową w Nadarzy-
nie, teren kompleksu basenów letnich 
GOS w Strzeniówce. Uczestniczyli 
także w II Nadarzyńskim Jarmarku 
Świątecznym.

Delegacja 
z Czech

INFORMACJE GMINNE
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Od miesięcy mieszkańcy naszej gmi-
ny „wkręcają” się w akcję zbierania 
nakrętek i skrupulatnie zapełniają 
znajdujące się na terenie gminy po-

jemniki w kształcie serca, dzięki którym po-
magamy potrzebującym mieszkańcom gminy 
Nadarzyn.
W ciągu ostatnich tygodni wielu z Was włączyło się w zbiór-
kę dla potrzebującego pilnej operacji Oskarka Osińskiego 
oraz chorego Mikołaja. Były licytacje przedmiotów ofia-
rowanych przez mieszkańców i zaprzyjaźnionych z gminą 
sportowców, zawody sportowe, trening z wójtem, sprzedaż 
ozdób świątecznych, wykonanych własnoręcznie przez 
dzieci i młodzież – to dla Oskarka, zaś dla Mikołaja – akcje 
oddawania krwi (w Nadarzynie i Ruścu) oraz wpisanie 
się do grona dawców szpiku kostnego. Krwiobus, który 
stanął 25 listopada pod UG Nadarzyn zebrał 15 litrów 
krwi, w sumie od 34 osób, a chętnych do oddania jej było 
naprawdę mnóstwo. To jest naprawdę niezwykłe i budujące, 
jak w trudnych, krytycznych sytuacjach mieszkańcy potrafią 
działać wspólnie, niosąc pomoc tym, którzy w pojedynkę 
nie mogą zdziałać tyle, ile można osiągnąć razem.

Wielkie serca mieszkańców naszej gminy
W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców 

akcją oddawania krwi – strażacy z OSP Nadarzyn we 
współpracy z Klubem Honorowego Dawcy Krwi PCK 
Strażak OSP Falenty już dziś zapraszają na kolejne akcje 
krwiodawstwa w Nadarzynie pod UG w 2023 r. – 3 marca 
i 10 października.

Fot. Przemek Kuźkow – zawodnik pierwszoligowego zespołu Dziki Warsza-
wa przekazał swoją podpisaną koszulkę meczową na aukcję 

dla Oskarka.

Koniec roku to czas podsumowań, życzeń i pla-
nów. Ile zwierząt, tyle osobnych historii, a wiele 
z nich na zawsze pozostanie w moim sercu, 
dlatego rok w rok, mam duży kłopot, kiedy trzeba 
podać cyfry, za którymi kryją się bardzo bliskie 
mi osoby. Abyście jednak mogli ocenić ile udało 
się zrobić, czy dużo, czy mało i czy nasza praca 
ma sens, krótkie podsumowanie 2022 r.

Przekazaliśmy do adopcji 20 psów i 22 koty. Pomogliśmy 
wrócić do swoich właścicieli 62 psom. Przekazaliśmy do 
schroniska 2 psy. Wykastrowaliśmy i zaczipowaliśmy 251 
zwierząt właścicielskich: 157 psów i 94 koty. Wykastrowali-
śmy 122 koty wolno żyjące, wiele z nich wymagało również 
leczenia. Podjęliśmy 42 interwencje z udziałem dzikich 
zwierząt, niektórym z nich udało się pomóc i wróciły w 
miejsce bytowania. Wykonaliśmy 21 zabiegów ratujących 
życie, wiele zwierząt odzyskało zdrowie i sprawność. 
Staraliśmy się być wszędzie tam, gdzie wiedzieliśmy, że 
potrzebna jest pomóc, gdzie można było poprawić warunki, 
zapewnić karmę lub opiekę weterynaryjną. Docieraliśmy 
tam gdzie zwierzęta były źle traktowane i potrzebowały 
natychmiastowej pomocy. To co się udało, to w dużej 
mierze Wasza zasługa. Za Wasze wsparcie, codzienną 

pomoc, zbiórki karmy, za Wasze zaangażowanie, czas, chęci, 
bardzo Wam dziękuję. Ogromnie cieszy każde uratowane 
istnienie i to, że dla wielu z nich świat wypiękniał, jednak 
to wciąż kropelka w morzu cierpienia na jakie każdego 
dnia, codziennie skazujemy zwierzęta. Dlatego życząc 
Wam dobrych, zdrowych, spokojnych świąt, wszystkim 
nam życzę mniej cierpienia, samotności i bólu, a więcej 
życzliwości, bliskości i zrozumienia. Dobrego, sprawied-
liwego świata, w którym każdy wolny, bezpieczny, ważny 
i potrzebny żyje tak, jak chce i jak mu się podoba:)

Joanna Romanowska
Straż Gminna Nadarzyn
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„Bo chodzi o to żeby, razem 
spędzać czas” – GOPS Nadarzyn
Grudzień to miesiąc podsu-
mowań, przemyśleń, a prze-
de wszystkim radości z tego, 
co udało nam się zrealizo-
wać. Dla placówki wsparcia 
dziennego „Ognisko Tęcza” 
GOPS rok 2022 był rokiem 
stawiającymi nowe wyzwa-
nia, dającym radość i satys-
fakcję z wykonanych zadań.

Największym wyzwaniem, które 
zostało rozpoczęte w 2022 i będzie 
kontynuowane przez dalsze lata 
było utworzenie klubu seniora, 
który ma funkcjonować w struktu-
rach Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nadarzynie, a ściślej 
w sekcji wsparcia rodziny. Siedzibę 
klubu seniora, który będzie mieś-
cił się w oficynie kultury, w parku 
im. Janusza Grzyba w Młochowie, 
można było zwiedzać 7 grudnia 
2022 r. podczas uroczystego otwar-
cia. Przepiękne wnętrza zachęciły 
do działania zwiedzających, a nam 
dodały motywacji. Uroczyście informujemy, że zaczynamy 
zapisy już od stycznia 2023 r.

W tym miejscu chcielibyśmy serdecznie podziękować 
Dariuszowi Zwolińskiemu, wójtowi gminy Nadarzyn, 
Januszowi Rajkowskiemu, zastępcy wójta gminy Nada-
rzyn oraz Tomaszowi Muchalskiemu, koordynatorowi 
ds. inwestycji – za całoroczną współpracę, utworzenie 
kolejnego miejsca przyjaznego mieszkańcom, a przede 
wszystkim za to, że potrafią Panowie słuchać i dostrzegać 
potrzeby.

Ponadto w grudniu „Ognisko Tęcza”:
02.12.2022 r. – rodzinne warsztaty świąteczne. Tym ra-
zem tworzyliśmy ozdoby choinkowe ze sznurka (anioły 
i choinki) oraz świąteczne stroiki. W roli instruktorek 
świetnie sprawdziły się Basia, Iga, Sonia i Paulinka. Brawo 
dziewczyny za świetny film instruktażowy.

03.12.2022 r. – było organizatorem Nadarzyńskich Dni 
Profilaktyki i Zdrowego Stylu Życia, a ściślej debaty pod 
kontrowersyjnym hasłem: Z młodzieżą da się (do)gadać. 

Wydarzenie rozpoczęło się przedstawieniem profilak-
tycznym pt. Pokój przygotowanym przez uczniów i ab-
solwentów Szkoły Podstawowej im. W. Doroszewskiego 
w Nadarzynie pod opieką Moniki Dołęgi, pedagoga 
szkolnego, Agnieszki Maciejewskiej, psychologa szkolnego 
i Magdaleny Kulis-Bali, pedagoga specjalnego. Następnie 
odbyły się warsztaty radzenia sobie ze stresem i komuni-
kacji, które poprowadziła Natalia Pałka, trener z Centrum 
Działań Profilaktycznych. Ponadto po raz kolejny w Nada-
rzynie gościliśmy Dobromira Makowskiego z autorskim 
programem profilaktycznym RAP PEDAGOGIA. Projekt 
oparty jest na muzyce hip-hop i elementach profilaktyki. 
Podczas wydarzenia można było podziwiać efekty war-
sztatów rękodzielniczych, prowadzonych w placówce 
wsparcia dziennego „Ognisko Tęcza”. Wystawa batiku 
została przygotowana przez Marzenę Latoszek, instruktora 
rękodzieła i Martynę Szwed, wychowawcę. Wydarzenia 
tradycyjnie poprowadziła Krystyna Masłowska, pełno-
mocnik wójta ds. uzależnień oraz Agata Sierputowska, 
przewodnicząca GKRPA.

SPRAWY SPOŁECZNE
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06.12.2022 r. – młodzież z placówki wsparcia dziennego 
„Ognisko Tęcza” GOPS Nadarzyn, w mikołajkowe popo-
łudnie, została zaproszona przez komendanta Komisariatu 
Policji w Nadarzynie – nadkom. Marcina Kwiatkowskiego, 
do ozdabiania drzewka świątecznego. Na choince zawisły 
własnoręcznie wykonane ozdoby oraz wypieczone pier-
niki. Świąteczny klimat od razu się pojawił. Serdecznie 
dziękujemy za spotkanie.

11.12.2022 r. – udział w II Jarmarku Świątecznym. Po raz 
drugi zaprosiliśmy na warsztaty z rękodzieła do namiotu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Można było 
własnoręcznie wykonać kartę świąteczną oraz ozdobić 
pierniki. Ponadto gorąca kawa, herbata i słodka czekolada 
rozgrzała uczestników Jarmarku w zimowy dzień.

15.12.2022 r. – spotkanie opłatkowe. W programie jasełka 
w kościele pw. św. Klemensa w Nadarzynie w wykonaniu 
dzieci i młodzieży z „Ogniska Tęcza”, wspólne kolędowanie 
i kolacja wigilijna. Dzieci i młodzież otrzymali prezenty 
świąteczne. Każdy spełniał życzenia zawarte w napisanym 
wcześniej liście do św. Mikołaja. Jako placówka dostali-
śmy najlepszy prezent od św. Mikołaja, czyli możliwość 
spotkania z naszymi przyjaciółmi.

Mamy nadzieję, że udało nam się przybliżyć świąteczny 
klimat tym wszystkim, z którymi udało się nam spotkać 
przed świętami Bożego Narodzenia, w myśl hasła Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie „Bo chodzi 
o to żeby, razem spędzać czas”.

Cudownych przedświątecznych i świątecznych spotkań 
życzy „Ognisko Tęcza” GOPS Nadarzyn.

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia
oraz nadchodzi nowy rok 2023,

z tej okazji pragniemy złożyć 
najserdeczniejsze życzenia.

Boże Narodzenie zawsze budzi w człowieku nadzieję, 
a z nią wiele dobra, ciepła i życzliwości.

Życzymy wszystkim Państwu, by tegoroczne święta 
Bożego Narodzenia były czasem spędzonym w gronie 

rodzinnym i bliskich, bez pośpiechu, trosk i zmartwień, 
a wigilijne światło niech da wszystkim poczucie 

bezpieczeństwa, radości i miłości.
Niech spokój ducha zagości w Państwa sercach i pozwoli 

spędzić ten wyjątkowy czas w dobrej, świątecznej 
atmosferze, w zdrowiu i wzajemnym zrozumieniu. 
Nadchodzący nowy rok 2023 niech będzie dobrym 

rokiem. 
Niech obfituje w zdrowie, dobrobyt, pomyślność 

i szczęście. 
Patrzmy z nadzieją w przyszłość.

Krystyna Masłowska 
dyrektor GOPS w Nadarzynie wraz z całą kadrą
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Gminny Żłobek nr 1 „Zaczarowany Ogród” w Ruścu 

Odwiedziny Mikołaja, 
dużo radości i uśmiechów

Zatrudnię lakiernika samochodowe-
go, pomocnika lakiernika oraz po-
mocnika blacharza. Zakwaterowanie. 
Tel. 783 909 901

Serwis blacharsko-lakierniczy zatrud-
ni do biura kobietę lub mężczyznę. 
Znajomość komputera, kosztorysy, 
oględziny, faktury, prawo jazdy. Wy-
sokie wynagrodzenie. Tel. 783 909 901 

Zatrudnię lakiernika, blacharza, pomoc-
ników samochodowych, uczniów do 
przyuczenia zawodu. Tel. 797 148 550

Absolwent politechniki udziela kore-
petycji z matematyki, tel. 602 246 361

Zatrudnię szwaczki z doświadcze-
niem. Szycie odzieży lekkiej na no-
wych maszynach przemysłowych. 
Bardzo dobre warunki pracy i płacy, 
na cały lub część etatu, w Jankach. Tel: 
660 061 777

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Młochowie zatrudni 
osobę do sprzątania w wymiarze 1/2 
etatu. Praca w godz. 14.00 - 18.00. CV 
proszę składać w sekretariacie ZSP 
lub wysłać na adres: spmlochow@
nadarzyn.pl

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wi-
tolda Doroszewskiego w Nadarzynie 
zatrudni pracownika robót ciężkich. 
Telefon kontaktowy: 22 729 81 66

Projektowanie ogrodów. Projektowa-
nie wnętrz. Tel 794 231 900. Architekci 
wnętrz i krajobrazu

Korepetycje z j. niemieckiego, chemii, 
biologii. Tel. 536 597 920

Wynajmę kawalerkę  o pow. 27,2m 
kw. w Młochowie w bloku przy ul. 
Platanowej. Tel.507 851 113.

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS 
mieści się na piętrze w budynku para-
fialnym i czynny jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwartki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.– sob. 8.00–9.00

po południu: pon. – pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Drodzy Parafianie i Goście
Z okazji świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze 

życzenia, bliskiego kontaktu z narodzonym Jezusem, radości serc 
przepełnionych Bożym pokojem, miłością i ufnością.

Niech światło zaczerpnięte z betlejemskiej stajenki rozprasza wszelkie 
ciemności, przywraca wiarę i nadzieję, a atmosfera radości i pokoju 
świąt Bożego Narodzenia niech towarzyszy nam wszystkim przez cały 
nowy rok 2023.
	 Szczęść Boże
	 proboszcz ks. prał. Andrzej Wieczorek
	 ks. Jerzy Jędrzejewski
	 ks. Marcin Kościecha

Szanowni Państwo, Drodzy Parafianie
Dziękując za okazywaną troskę i życzliwość w prowadzeniu dzieła 

parafialnego Caritas, życzymy na zbliżające się święta Bożego Narodzenia 
oraz nadchodzący nowy rok 2023 dużo zdrowia, radości i dobroci 
od ludzi, szczęścia rodzinnego oraz niosącego pokój błogosławieństwa 
Bożego.

Wdzięczni wolontariusze P Z Caritas
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Więcej informacji na stronie  

www.nok.pl/wiadomosci-nadarzynskie

Zareklamuj się 
w Wiadomościach Nadarzyńskich



Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

W tym roku, po przerwie związanej z pande-
mią, do naszej biblioteki powróciły spotkania 
autorskie. Organizowane przez nas spotkania 
zawsze przyciągają liczne grono odbiorców. 
Ponieważ doceniacie i lubicie to, co dla Was 
robimy, stanowią one stały punkt naszej oferty.

Czy wiecie, że w tym roku zorganizowaliśmy aż dziesięć 
spotkań z autorami? Ostatnio, w listopadzie, gościliśmy 
Tanyę Valko – autorkę „Arabskiej Sagi” oraz orientalistę 
Igora Kaczmarczyka, a także Katarzynę Gacek – pisarkę 
tworzącą komedie kryminalne dla dorosłych i literaturę 
przygodową dla młodszych czytelników.

Kolejne spotkania autorskie już niebawem – informacji 
szukajcie na naszej stronie oraz na plakatach.

Spotkania autorskie 
w bibliotece

Zamów książki do świątecznego książkomatu!

Każdy, kto będzie odbierał zamówienie ze skrytki, znajdzie 
w niej prezent od Mikołaja!

Akcja trwa od 16.12 do 30.12. Zapraszamy!
Nasz książkomat znajdziecie przed wejściem do oddzia-

łu dla dzieci. A jak z niego korzystać? Sprawdź na naszej 
stronie Nasza oferta > Książkomat i Wrzutnia lub zeskanuj 
kod QR umieszczony na książkomacie.

KULTURA
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7 grudnia świętowaliśmy biblioteczny Dzień Wolontariusza. 
Był to wyjątkowy wieczór, ponieważ mieliśmy okazję spotkać 
się wszyscy razem – my, bibliotekarze i nasi wolontariusze. 
Miło było poznać się bliżej, porozmawiać o wspólnej pracy 
i sukcesach oraz zachodzących zmianach.

Moc wolontariatu!
Wolontariat w bibliotece to nie dane 
statystyczne ani suma wykonanej 
pracy, tylko ludzie. Młodzież, która 
mimo obowiązków szkolnych i innych, 
chce nam pomagać. Dzieciaki, które 
wspierają nas w codziennych pracach 
bibliotecznych, ale też podpowiadają 
w jakim kierunku mamy podążać, 
aby nasza oferta była atrakcyjna dla 
młodych.

Aby podziękować za to wszystko 
przygotowaliśmy upominki i dyplomy, 
a ich wręczenie było dla nas praw-
dziwą przyjemnością. A potem były 
już luźniejsze pogaduchy, tort, owoce 
i napoje.

Kolejny Dzień Wolontariusza już 
za rok – szybko zleci!

Marcin Bruliński – koordynator 
wolontariatu

KULTURA
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

W 1970 roku, kilkanaście dni przed Bożym Naro-
dzeniem, władze PRL ogłosiły kilkunasto- a nawet 
kilkudziesięcioprocentowe podwyżki cen żywno-
ści. Wywołało to krwawo stłumione protesty. Wie-
lokrotnie nagradzany dokument 1970 pokazuje 
te wydarzenia w wyjątkowy sposób, ponieważ 
narratorami nie są ci, do których strzelano, lecz 
ci którzy wydali rozkaz, by strzelać.

Niezwykła jest również forma filmu. Łączy ona materiały 
archiwalne ze scenami animowanymi, przedstawiającymi 
ówczesnych polityków. Ich prowadzone na gorąco rozmowy 
telefoniczne, zachowane w archiwach IPN, posłużyły za 
oś narracji filmowej opowieści.
Po projekcji zapraszamy na spotkanie z twórcami: reżyse-
rem, scenarzystą, montażystą i autorem zdjęć Tomaszem 
Wolskim oraz producentką Anną Gawlitą. Zapraszamy 
13 stycznia (piątek) na godzinę 19:00 do siedziby NOK. 
WSTĘP WOLNY!

W 1970 r. w komunistycznej Polsce wybuchają protesty. 
W stolicy zbiera się sztab kryzysowy. W ruch idą milicyjne 
pałki. Padają strzały. Poprzez archiwalne nagrania i anima-
cje obserwujemy mechanizmy władzy. „1970” to opowieść 
o buncie, widziana z punktu widzenia oprawców.

http://kijorafilm.com/1970–2/

„1970” to wyjątkowy film dokumentalny opowiadający hi-
storię protestów i strajków robotniczych, które miały miejsce 
na Wybrzeżu w grudniu 1970 r., pokazaną z perspektywy 
komunistycznych oprawców. Dzięki animacjom połączo-
nym z nagraniami rozmów telefonicznych zaglądamy za 
zamknięte drzwi gabinetów dygnitarzy. Wypalane są setki 
papierosów. Urywają się telefony. Planowane są strategie 

Z punktu widzenia tych, 
którzy rozkazali strzelać

Kino nokowe

rozpędzania protestujących i przyszłych represji. Obmyślane 
są działania propagandowe. Protesty jednak wymykają 
się rządzącym spod kontroli. Widzimy strach, pogubienie 
i brutalność decydentów. Na ulicach w ruch idą milicyjne 
pałki. Padają strzały. Giną ludzie.

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/142895,Film-1970-
-koprodukowany-przez-IPN-uhonorowany-Specjalna-
-Nagroda-Jury-na-festiwal.html
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Gminny Ludowy Klub Sportowy

Z początkiem września na te-
renie gminy Nadarzyn wy-
startował projekt sportowy 
przeznaczony dla klas I-III szkół 
podstawowych. Turniej Spraw-
ności Fizycznej o Puchar Wójta 
Gminy Nadarzyn.

W projekcie uczestniczyło 6 nada-
rzyńskich szkół, w sumie 527 osób 
ze SP Nadarzyn, SP Rusiec, SP Wola 
Krakowiańska, SP Kostowiec, SP Mło-
chów, SP Pitagoras.

Przez półtora miesiąca nasi trenerzy 
przeprowadzali testy podczas zajęć 
wychowania fizycznego, bezpośrednio 
w placówkach beneficjentów, które po-
zwoliły wyłonić 18 finalistów z każdej 
szkoły w 6 kategoriach: I kl. chłopcy 
i dziewczęta; II kl. chłopcy i dziewczę-
ta; III kl. chłopcy i dziewczęta. Wielki 
finał odbył się w hali widowiskowo- 
-sportowej GOS w Nadarzynie przy 
ul. Żółwińskiej, a wystartowało w nim 
108 uczestników. Nad bezpieczeń-
stwem uczestników czuwał ratownik 
medyczny.

Wyniki finału:
I klasy chłopcy:

1 miejsce Urbanek Władysław SP 
MŁOCHÓW
2 miejsce Klimowski Leon SP 
NADARZYN
3 miejsce Trela Dawid SP NADARZYN
4 miejsce Kubać Antoni SP 
PITAGORAS

I klasy dziewczęta:
1 miejsce Kret Laura SP NADARZYN
2 miejsce Pazderska Jagoda SP 
RUSIEC
3 miejsce Ochmańska Weronika SP 
NADARZYN
4 miejsce Zielińska Nina SP RUSIEC

II klasy chłopcy
1 miejsce Kubać Julian SP PITA- 
GORAS
2 miejsce Matczuk Filip SP 
NADARZYN
3 miejsce Jaworski Filip SP 
KOSTOWIEC
4 miejsce Kmieć Wiktor SP 
KOSTOWIEC

II klasy dziewczęta
1 miejsce Gwiazda Oliwia SP WOLA 
KRAKOWIAŃSKA

2 miejsce Parandyk Pola SP RUSIEC
3 miejsce Shlapak Tatiana SP 
KOSTOWIEC
4 miejsce Jakubik Lena SP 
NADARZYN

III klasy chłopcy
1 miejsce Hryciuk Wiktor SP 
PITAGORAS
2 miejsce Myszkiewicz Ignacy SP 
MŁOCHÓW
3 miejsce Ossowski Franciszek SP 
PITAGORAS
4 miejsce Kuczewski Jacek SP 
NADARZYN

III klasy dziewczęta
1 miejsce Bielińska Natasza SP 
RUSIEC
2 miejsce Glodman Anna SP 
NADARZYN
3 miejsce Bober Hanna SP 
KOSTOWIEC
4 miejsce Łodzińska Pola SP 
NADARZYN

W klasyfikacji szkół zwyciężyła SP 
Nadarzyn, która otrzymała z rąk wójta 
Dariusza Zwolińskiego i organizato-
ra Damiana Krzemińskiego voucher 
w wysokości 1000 zł na zakup sprzętu 
sportowego.

Klasyfikacja szkół: 1 miejsce SP 
NADARZYN, 2 miejsce SP PITAGO-
RAS, 3 miejsce SP RUSIEC

Finał turnieju sprawności fizycznej 
o Puchar Wójta Gminy Nadarzyn
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W niedzielę 4 grudnia odbyła 
się ostatnia siatkarska impreza 
w ramach projektu Zakochaj 
się w siatkówce 2022, którego 
organizatorem była sekcja siat-
kówki GLKS Nadarzyn. Projekt 
był współfinansowany przez 
Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego i gmi-
nę Nadarzyn.

W trakcie ośmiomiesięcznego projektu 
GLKS zorganizował osiem ogólnopol-
skich zawodów, w których udział wzięło 
1141 zawodniczek z 12 województw 
naszego kraju. Aktorkami wydarzeń 
były mieszkanki województw: mazo-
wieckiego, łódzkiego, wielkopolskiego, 
małopolskiego, śląskiego, podlaskiego, 
świętokrzyskiego, lubelskiego, pomor-
skiego, zachodnio-pomorskiego, pod-
karpackiego, warmińsko-mazurskiego. 
Wszystkie imprezy są wydarzeniami 
cyklicznymi, mającymi swoją długo-
letnią historię.

W czerwcu odbył się VI Ogólnopol-
ski Turniej Singli Dziewcząt. W sierpniu 
XII edycja NADARZYN CUP w ka-
tegorii młodziczek. Turniej zapocząt-
kowany przez byłego prezesa GLKS, 
Dariusza Zwolińskiego. W październiku 
odbył się V MEMORIAŁ JANUSZA 
GRZYBA, WÓJTA GMINY NADA-
RZYN w kategoriach dwójek, trójek 
i czwórek dziewcząt. W zasadzie był to 
IX Minicup Nadarzyn, który od piątej 
edycji przyjął nazwę Memoriału Janusza 
Grzyba, ku czci zasłużonego dla naszej 
gminy byłego wójta, śp. Janusza Grzyba.

W listopadzie zorganizowaliśmy VII 
Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki 
z Okazji Odzyskania Niepodległo-
ści – w kategoriach trójki i czwórki 
dziewcząt.

W grudniu po raz dziesiąty gościli-
śmy młode adeptki siatkówki podczas 

Zakochaj się w siatkówce 2022 – 
podsumowanie projektu

Mikołajkowego Ogólnopolskiego 
Turnieju Mini Siatkówki – kategoria 
single.

W trakcie całego projektu udekoro-
waliśmy najlepszych naszych gości 145 
medalami za zajęcia miejsc na podium. 
Do rąk najlepszych zespołów naszego 
projektu trafiły 172 nagrody rzeczowe, 
32 piękne szklane puchary i 33 sta-
tuetki dla MVP zawodów wykonane 
przez firmę Glass Work.

Serdecznie dziękujemy naszym 
partnerom, bez których realizacja 
projektu nie byłaby możliwa, MAGO 
S.A, Scania Polska, Platinet, Blachy 
Piotrkowicz, Noderna Sp. z o.o., MJB 
Sport, Euro Power Centrum, Piotr Gra-
ban – Akademia Trenerów Siatkówki 
– za wsparcie finansowe i przekazane 
nagrody na rzecz organizacji zawodów. 
Dziękujemy Zarządowi Powiatu 
Pruszkowiego oraz Fundacji Lotto 
za dołożenie cegiełki do organizacji 
Memoriału Janusza Grzyba.

Poprzez realizację projektu promo-
waliśmy i wspieraliśmy rozwój kultury 
fizycznej wśród mieszkańców gminy 
Nadarzyn, powiatu pruszkowskiego, 
województwa mazowieckiego oraz 
dwunastu innych województw naszego 
kraju. Zadbaliśmy o rozwój i podno-
szenie umiejętności sportowych dzieci 
i młodzieży poprzez rywalizację sporto-
wą. Aktywizowaliśmy dzieci, młodzież 
i ich rodziny do czynnego udziału w za-
wodach. Promowaliśmy wolontariat 
w sporcie. Przy projekcie pomagała 
bardzo liczna grupa wolontariuszy – 
zawodniczek GLKS Nadarzyn oraz 
uczniów Szkoły Podstawowej w Za-
mieniu. Dziękujemy Klaudii Jagusiak 
i Carlosowi Benitezowi za koordynowa-
nie wolontariatem i wszelkie wsparcie 
oraz pracę wykonaną na rzecz projektu.

Projekt był próbą oderwania naj- 
młodszych od komputera, zachętą 
do regularnego uprawiania sportu 
oraz odskocznią od problemów dnia 
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codziennego. Jest to  nasz sposób 
na przeciwdziałanie spadkowi ak-
tywności fizycznej, spowodowanemu 
pandemią i nauką zdalną. Mocno wzię-
liśmy sobie do serca raport Najwyższej 
Izby Kontroli, który wykazał m.in. 
pogorszenie kondycji psycho-fizycznej 
uczniów, spowodowane nauką zdalną. 
Nasza inicjatywa umożliwiła dzieciom 
i młodzieży w minimalnym stopniu 
powrót do normalności. W trakcie 
zadania zrealizowaliśmy:

CEL SZKOLENIOWY – przygo-
towanie zespołów do wojewódzkich 
i ogólnopolskich finałów minisiat-
kówki  oraz nowego sezonu rozgrywek 
ligowych, realizacja zadań taktycz-
nych, doskonalenie umiejętności 
technicznych.

CEL PROZDROWOTNY – udział 
1141 beneficjentów z całego kraju 
w zawodach, to nie tylko korzyści wy-
pływające z samego uczestnictwa, ale 
też z czasu spędzonego przez młodzież 
na przygotowaniach, to także zwięk-
szenie motywacji do dalszej pracy 
treningowej po zawodach. Działania 
miały na celu także wsparcie rodzin 
i zdrowia psychicznego jej członków.

CEL PROMOCYJNY – populary-
zacja piłki siatkowej dziewcząt, pro-
mocja województwa mazowieckiego, 
promocja regionu i gminy Nadarzyn. 
Prowadzenie akcji promocyjnej o tur-
nieju w mediach internetowych, prasie 
i radiu.

CEL SPOŁECZNY – jednoczenie 
dzieci i młodzieży w ramach grupy 
rówieśniczej, nawiązanie nowych zna-
jomości, przyjaźni. Nauka radzenia 
sobie ze stresem oraz kształtowanie 
odpowiednich cech wolicjonalnych 
i współdziałania w grupie, wymiana 
myśli szkoleniowej między trenerami. 
Wszystkie turnieje przebiegły w duchu 
fair play.

Projekt odbył się pod honorowym 
patronatem wójta gminy Nadarzyn 
w obiektach Gminnego Ośrodka Spor-
tu w Nadarzynie. Serdecznie dziękuje-
my Dariuszowi Zwolińskemu, wójtowi 
gminy Nadarzyn za wsparcie naszych 
działań, dyrekcji GOS, Dariuszowi 
Maranowskiemu i Małgorzacie Sa-
łagan-Zimny za możliwość realizacji 

projektu oraz wzorową współpracę. 
Szczególne podziękowania kierujemy 
do Danuty i Grzegorza Padamczyków 
za nieocenioną pomoc przy realizacji 
imprez. Piękna pamiątka w postaci 
fotorelacji pozostanie z nami dzięki 
Jarosławowi Wiśniewskiemu.

Projekt realizowany został przez ze-
spół trenerów sekcji siatkówki. Duży 
wkład przy projekcie wnieśli wszyscy 
nasi trenerzy: Carlos Benitez, Klau-
dia i Michał Jagusiakowie, Małgorzata 
Żwirska, Marta Filipowicz, Joanna Pol-
ski i Edyta Biernacka. Działania wsparł 
także Jakub Wlaźlik, koordynator roz-
grywek minisiatkówki województwa 
łódzkiego, za co serdecznie dziękujemy.

Nad bezpieczeństwem uczestników 
całego cyklu czuwali, niezawodni ra-
townicy medyczni, zapewnieni przez 
Beatę Dey.

Zakochaj się w siatkówce 2022 był 
inicjatywą, która zwieńczyła pięk-
ny jubileusz 10-lecia pracy w GLKS 
Nadarzyn Damiana Krzemińskiego, 
koordynatora sekcji.

Pozostała ostatnia, najmniej lubiana 
faza projektu – rozliczenie. I tu ser-
decznie dziękujemy naszej księgowej 
Iwonie Znajdek za wzorową pracę 
papierkową.

Tekst i foto: GLKS Nadarzyn
Sekcja siatkówki
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4 grudnia w hali widowiskowo-spor-
towej Gminnego Ośrodka Sportu 
w Nadarzynie odbył się X Mikołaj-
kowy Ogólnopolski Turniej Min-
siatkówki – kategoria single (2013 
i młodsze). Był to ostatni turniej 
w ramach projektu Zakochaj się 
w Siatkówce 2022.Tym razem fre-
kwencja nieco nie dopisała. Ze 101 

Trzeci turniej łódzkich minisingli za 
nami, a przed nami wiele.

26 listopada 4 dziewczynki z rocz-
nika 2012: Lena Karczewska, Hania 
Winiecka, Blanka Perkowska oraz To-
sia Własiuk powalczyły w kolejnym 
turnieju singli w Tomaszowie Ma-
zowieckim, w którym uczestniczyły 
w ramach treningu przed zawodami 
dwójek. Zdecydowanie widać było 

progres, ale i to nad czym musimy po-
pracować. Bierzemy się więc do pracy, 
bo grafik coraz bardziej napięty. Dziew-
czynki w grudniu znowu pojawią się 
na cyklicznym turnieju dwójek w Lesz-
nowoli 9 grudnia, następnie wezmą 
udział w finale łódzkich minisingli 
18 grudnia, a w przerwie świątecznej 
27 grudnia odwiedzą Łask, gdzie rów-
nież zagrają w kategorii dwójek.

X Mikołajkowy Ogólnopolski 
Turniej Minisiatkówki

zgłoszonych zawodniczek w turnieju 
wystartowało jedynie 57 zespołów.

Klasyfikacja turnieju
1. Zawiercie 1
2. 321 Bemowo 1
3. Zawiercie 2
4. Zawiercie 3
5. Sieradz 1
6. Łask 1
7. Złotokłos 1
8. Kozienice 1
9. GLKS 1
10–12. GLKS 2
10–12. Saska 1
U nadarzynianek uczestniczących 

w turnieju widać było sumiennie wy-
konywaną na treningach pracę, co 
daje nam nadzieję i siłę na dobrze 
zapowiadający się rok 2023.

Napięty grafik 
naszych Dwójeczek

Połączenie 
klubów
Po trwającym blisko 30  lat 
podziale, dwa najstarsze na-
darzyńskie kluby postanowiły 
kontynuować swoją działal-
ność razem i wspólnie pisać 
historię sportu w Nadarzynie. 
LKS Orzeł i GLKS od nowego 
roku działać będą w duchu 
wspólnej historii i  tradycji 
pod nową nazwą GLKS Orzeł 
Nadarzyn.

P r e z e s  O r ł a , 
Zbigniew Si-
wiec i  prezes 
GLKS-u,  Artur 
Kostecki pod-
pisali porozu-
mienie wieńczące 
rozmowy dotyczące fuzji, ustalając 
m.in., że skład zarządu GLKS-u zo-
stanie poszerzony o honorowego 
prezesa, Zbigniewa Siwca, prezesem 
zarządu nowego klubu pozostaje Ar-
tur Kostecki, zaś członkowie pozostają 
bez zmian. Z formalnego punktu wi-
dzenia fuzja odbywa się tak, że LKS 
Orzeł ogłasza rozwiązanie, a GLKS 
przejmuje majątek oraz organizację 
cyklicznych imprez sportowych Orła. 
Przypomnijmy, że na przestrzeni lat 
LKS rozwijał działalność wielu sekcji 
takich jak piłka nożna, tenis stołowy, 
judo, łucznictwo. W ostatnich latach  
skupiał się z powodzeniem na pro-
wadzeniu wielu imprez sportowych. 
Ich tradycja będzie kontynuowana 
już w nowych strukturach. GLKS zaś 
to przede wszystkim piłka nożna, 
siatkówka, MMA i koszykówka. Wraz 
z nową nazwą zostanie wprowadzony 
nowy herb klubu.

Artur Kostecki
prezes GLKS Nadarzyn

SPORT
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Dwa medale dla Nadarzyna 
z zakończonych Mistrzostw 
Świata IBJJF! 

Oba medale wracają do Polski wraz 
z naszym head coachem, Piotrem Kur-
kusem. Piotr, zany pod przydomkiem  
Kotlet, startował w dwóch kategoriach 
– ultra heavyweight oraz turnieju fina-
listów, kategorii OPEN. Niestety w obu 
turniejach trener Piotr musiał zadowolić 
się wywalczeniem brązowego medalu. 
Najbardziej szkoda chyba startu w tur-
nieju Ultra-Heavyweight. Organizacja 
turnieju napsuła krwi trenerowi Pio-
trowi i prawdopodobnie niepotrzebny 
stres z nią związany wpłynął na formę. 
A szkoda, bo po przebiegu pojedynku 
można z pewnością stwierdzić, że walka 
o złote miejsce nie była daleko.

Pierwszy start na tak ogromnej 
imprezie ma już za sobą najbardziej 
utytułowany zawodnik naszej sekcji, 

Jak co roku, 6 grudnia, młodsi zawodnicy sekcji tenisa stołowego 
i ich rodzice spotkali się na imprezie zorganizowanej przez klub.

GLKS Nadarzyn
sekcja MMA/
sporty walki

Jakub Szklarczyk. Szklorzu niestety 
nie dostał się do strefy medalowej, ale 
miał okazję przekonać się, jak wyglą-
dają takie starty od środka, i wierzymy, 
że kolejna tak duża impreza pójdzie 
mu o wiele lepiej.

Bardzo dziękujemy firmie TVB sp. 
z o.o. i gminie Nadarzyn za pomoc 
przy organizacji wyjazdu.

Sekcja MMA/sporty walki

Tekst i fot. GLKS Nadarzyn

Mikołajki na sportowo 
z MUKS Start Nadarzyn

Była wizyta sportowego Mikołaja, 
upominki, słodycze i pamiątkowe 
zdjęcia. I był oczywiście świąteczny 
trening, bo zawodnicy MUKS-u tre-
nują bardzo systematycznie! Wszyst-
kich, którzy chcą zapisać dzieci 
na ciekawe zajęcia, zapraszamy do 
młodszej grupy tenisistów stołowych. 
Trenujemy w hali nadarzyńskiego LO, 
codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. 16.00–18.00.

Prowadzący trener Piotr Witkowski 
tel. 502754839

Fot. Weronika Łucjan-Grabowska
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Ochotnicza Straż Pożarna
w Nadarzynie

Podobnie jak podczas pierwszego Nadarzyń-
skiego Jarmarku świątecznego, tak i w tym 
roku serwowaliśmy smakołyki z naszej kuchni 
polowej. Była m.in. zupa dyniowa (na którą 
podobno niektórzy goście jarmarkowi czekali 
cały rok), grochów-
ka, a także strażacki 
bigos. Dziękujemy 
wszystkim którzy od-
wiedzili nasze stoisko, 
byliście super.

Sezon grzewczy 
w pełni
Przypominamy i apelujemy – o nielekceważenie 
oznak nieszczelności kominków czy instalacji 
gazowych. Pamiętajmy o regularnych badaniach 
i czyszczeniu przewodów kominowych i wen-
tylacyjnych oraz kontroli urządzeń gazowych.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa w mieszkaniach 
zalecamy stosowanie urządzeń monitorujących skład 
powietrza /czujników dymu/.

Foto: J. Wiśniewski

BEZPIECZEŃSTWO
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Gmina Nadarzyn przekazała na potrzeby OSP 
Nadarzyn wyposażenie do utrzymania czystości 
umundurowania bojowego. Projekt pn. „Zakup 
wyposażenia do utrzymania umundurowania 
bojowego dla OSP Nadarzyn” zrealizowano 
w ramach pomocy finansowej z budżetu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach zadania 
OSP-2022.

Gmina Nadarzyn otrzymała pomoc finansową w formie 
dotacji celowej w wysokości 20 000,00 zł na zakup pralnicy 
wraz z zestawem pomp i szafą suszącą.

Zakup wyposażenia do utrzymania 
umundurowania bojowego

Jest to sprzęt profesjonalny, pozwalający na skuteczne 
utrzymanie w czystości umundurowania bojowego, które 
ma kontakt z wszelakimi związkami chemicznymi, krwią 
itp. Koszt całkowity zadania wynosi 49 286,00 zł

Przy przekazaniu byli obecni Dariusz Zwoliński, wójt 
gminy Nadarzyn, Mirosław Chilmanowicz, prezes OSP 
Nadarzyn oraz Artur Świercz, pełnomocnik zarządu woje-
wództwa mazowieckiego ds. osób z niepełnosprawnościami.

Bartłomiej Klotz, zastępca naczelnika OSP Nadarzyn

Życzymy Wszystkim 

zdrowych i bezpiecznych 

świąt Bożego Narodzenia

– druhny i druhowie 

OSP Nadarzyn
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